
UCHWAŁA NR XXII/192/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 22 września 2020 r. 

w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), § 57 ust. 3 Statutu Gminy Miejskiej Kłodzko wprowadzonego uchwałą Rady Miejskiej 
w Kłodzku nr LX/469/2018 z dnia 30.10.2018 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 
02.11.2018 r. poz. 5380), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 256, z późn. zm.) w związku z § 8 ust. 1 Rozporządzenia  Rady Ministrów 
z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. 
Nr 5 poz.46), Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania niezawierającą adresu wnoszącego skargę na działalność dyrektorów szkół 
i placówek oświatowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Kłodzku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: 92527C17-FDB5-457C-B437-E4C6C783466B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 20 sierpnia 2020 r. wpłynęła skarga na Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 7
w Kłodzku, Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Kłodzku oraz Dyrektora Przedszkola nr 1
w Kłodzku w sprawie braku możliwości przesyłania pism drogą elektroniczną poprzez platformę
ePUAP.

Skarga została niezwłocznie przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, bowiem
zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania
administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do
rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności
kierownika jednostki organizacyjnej gminy jest rada gminy.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 września 2020 r. dokonała
analizy przedmiotowej skargi i uznała, iż należy pozostawić ją bez rozpoznania wobec tego, że nie
zawiera ona adresu wnoszącego Skargę. W takim przypadku należy więc stosować przepisy
Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg
i wniosków, z których wynika nakaz pozostawienia bez rozpoznania skargi wobec tego rodzaju
braków.

Warunki formalne, jakie powinna zawierać skarga w rozumieniu art. 227 ustawy z dnia
14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256) określa
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r., w sprawie organizacji przyjmowania
i rozpatrywania skarg i wniosków wydane na podstawie art. 226 k.p.a.

Przepis ten jest przepisem bezwzględnie obowiązującym, co oznacza, że nie stanowi
jedynie przyzwolenia czy przywileju nie podjęcia działań przez radę w sprawie rozpatrzenia
zarzutów, ale zobowiązuje radę do ich nie podjęcia poprzez pozostawienie skargi bez rozpoznania
z powodu uchybienia wymogom formalnym, które skarga powinna spełniać.

Oznacza to, że skutek w postaci, pozostawienia skargi bez rozpoznania wynika z mocy
prawa, a rozstrzygnięcia podejmowane przez radę w tej kwestii mogą jedynie stwierdzać tę
okoliczność.

W związku z powyższym zgodnie z zapisami Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie
organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, podjęcie uchwały w sprawie
postawienia skargi bez rozpoznania należy uznać za zasadne.

Id: 92527C17-FDB5-457C-B437-E4C6C783466B. Podpisany Strona 1




